
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

N /(/-о _____ _ 

г. Екатеринбург 

Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении 
иного межбюджетного трансферта из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований, расположенных 

на территории Свердловской области 

В соответствии с частью восьмой статьи 1391 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении иного 

межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
(прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра финансов Свердловской области С.Д. Климук. 

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр финансов ч:R~Р ~ А.С. Старков 



2 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом Министерства финансов 

Свердловской области 
ОТ ,j_,!_ 0 _/ ,1_, О Ц № 11 
«Об утверждении типовой формы 
соглашения о предоставлении иного 

межбюджетного трансферта 
из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области» 

ТИПОВАЯ ФОРМА 

соглашения о предоставлении иноrо межбюджетного трансферта 

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области 

город Екатеринбург « » --------- 20_ 

(наименование государственно органа Свердловской области, осуществляющего 
функции главного распорядителя средств областного бюджета) 

именуемое в дальнейшем «Главный распорядитель» 

в лице--------------------------------~ 
(должность, фамилия, инициалы руководителя или уполномоченного им лица) 

действующего на основании~---------------------

(реквизиты правового акта или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

и Администрация, _________________________ _ 
(наименование муниципального образования, расположенного на территории 

Свердловской области (далее - муниципальное образование)) 

в лице ________________________________ _, 
(доmкность, фамилия, имя, отчество главы (главы администрации) муниципального образования 

или уполномоченного им лица) 

действующего на основании---------------------~ 
(реквизиты правового акта или иного документа, удостоверяющего 

полномочия) 

далее именуемая «Администрация», вместе именуемые «Стороны», 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Свердловской области от «_» ____ 20_ года № _-03 «Об областном 

бюджете на 20_ год и плановый период 20_ и 20_ годов», постановлением1 

Правительства Свердловской области __________________ _ 

1 При предоставлении средств из резервного фонда Правительства Свердловской области постановление 
Правительства Свердловской области, устанавливающее Правила предоставления иных межбюджетных 

трансфертов, не указывается 



3 

(реквизиты нормативного правового акта Правительства Свердловской области устанавливающего Правила 
предоставления иных межбюwкетных трансфертов) 

именуемые в дальнейшем - Правила, и (или), _______________ _ 
2 

заключили 

настоящее Соглашение о нижеследующем. 

1. Общие положения 

1.1. Предметом настоящего соглашения является предоставление 

из областного бюджета бюджету муниципального образования 
______________________ (далее -местный бюджет) 

(наименование муниципального образования) 

в 20_ году/20_-20_ годах ИНОГО межбюджетного трансферта 
на ____________________________________ _ 

(наименование иного межбюджетного трансферта) 

далее - Иной межбюджетный трансферт, в пределах лимитов бюджетных 
обязательств, доведенных в установленном порядке до Главного распорядителя, 
как получателя средств областного бюджета по кодам классификации расходов 

областного бюджета: код главы · раздел. ____ _, подраздел, ____ _, 
целевая статья. ____ _, вид расходов ____ _, код региональной 

классификации, ____ __, 
1.1.1. в целях достижения целей, показателей и результатов подпрограммы 

« __________________________________________ » 

государственной программы Свердловской области 

>> з. <<_________________________________________ ' 
1.1.2. в целях ________________________ 4• 

1.2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в соответствии 

с приложением № 1 к настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой 
частью, на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 
образования _____________________ _ 

(наименование расходного обязательства муниципального образования/ 

2 В случае, если Иной межбюджетный трансферт не распределен законом Свердловской области об областном 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период (законом Свердловской области о внесении изменений 
в закон Свердловской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период), 
указывается нормативный правовой акт Правительства Свердловской области, утверждающий распределение 

Иного межбюджетного трансферта или правовой акт Правительства Свердловской области о предоставлении 
Иного межбюджетного трансферта из резервного фонда Правительства Свердловской области. 
3 Предусматривается в случаях, когда Иной межбюджетный трансферт предоставляется в рамках государственной 
программы Свердловской области, с указанием нормативного правового акта Правительства Свердловской 
области, утверждающего государственную программу Свердловской области. 
4 Предусматривается в случае предоставления Иного межбюджетного трансферта из резервного фонда 
Правительства Свердловской области или не в рамках государственной программы Свердловской области. 

В данном подпункте указываются непредвиденные расходы и (или) мероприятия, на финансовое обеспечение 
которых предоставлены средства из резервного фонда Правительства Свердловской области или иная цель, 
в соответствии с Правилами. 
5 При предоставлении средств из резервного фонда Правительства Свердловской области наименование 
расходного обязательства муниципального образования не указывается. 



4 

1.3. Расходные обязательства муниципального образования, на финансовое 
обеспечение которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт, 

6 установлены _____________________________ _ 
(реквизиты правового акта на дату заключения соглашения (при наличии)) 

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 
образования, на осуществление которых предоставляется 

Иной межбюджетный трансферт 

2.1. Размер Иного межбюджетного 
из областного бюджета местному бюджету 
Соглашением составляет: 

трансферта, предоставляемого 

в соответствии с настоящим 

в 20_ году ____ _ ( ) рублей _ копеек, 
( сумма прописью) 

в 20_ году ____ _ ( ) рублей _ копеек, 
( сумма прописью) 

в 20_ году----- ( ) рублей _ копеек. 
( сумма прописью) 

2.2. -------------------------
7 

3. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления 
Иного межбюджетного трансферта 

3.1. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных в Законе Свердловской области 
об областном бюджете (сводной бюджетной росписи областного бюджета) 
на __ год и плановый период 20 __ -20_ годов, и лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных Главному распорядителю как получателю средств 
областного бюджета. 

3.2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется при выполнении 
следующих условий8 : 

3.2.1. ________________________ _, 
3.2.2. ________________________ _, 

6 Указываются реквизиты одного или нескольких муниципальных правовых актов, обуславливающих расходные 
обязательства муниципального образования, на финансовое обеспечения которых предоставляется Иной 
межбюджетный трансферт. если требования о наличии такого правого акта установлены Правилами. При 
предоставлении средств из резервного фонда Правительства Свердловской области пункт 1.3 не заполняется. 
7 В случае если Правилами предусматривается предоставление Иного межбюджетного трансфера на финансовое 
обеспечение расходного обязательства муниципального образования из областного бюджета в размере менее 100% 
расходов муниципального образования, то в пункте 2.2 указывается объем финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципального образования за счет местного бюджета (без учета размера Иного межбюджетного 
трансферта, указанного в пункте 2.1), уровень софинансирования, иные условия софинансирования в соответствии 
с Правилами. При предоставлении средств из резервного фонда Правительства Свердловской области пункт 2.2 не 
предусматривается. 
8 Указываются условия предоставления Иного межбюджетного трансферта, предусмотренные Правилами. При 
предоставлении средств из резервного фонда Правительства Свердловской области в пункте 3.2 указываются 
условия, предусмотренные постановлением Правительства Свердловской области от 06.08.2014 № 688-ПП 
«Об утверждении Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Свердловской 
области для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» или 
постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2007 No 75-ПП «Об утверждении Порядка 
использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Свердловской области». 



5 

3.2.3. _______________________ _, 
9 

3.2.4. -------------------------
3.3. Документы, подтверждающие выполнение условий предоставления 

Иного межбюджетного трансферта, предусмотренных подпунктом (ами) 
пункта 3.2 настоящего Соглашения, представляются Администрацией Главному 
распорядителю, ______________ 10 

3.4. Перечисление Иного межбюджетного трансферта из областного 
бюджета в местный бюджет осуществляется на казначейский счет для 
осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений, 

открытый в Управлении Федерального казначейства по Свердловской области, 
в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном 
порядке до Главного распорядителя как получателя средств областного бюджета 

на предоставление Иного межбюджетного трансферта на цель (и), указанную (ые) 
в пункте 1.1 настоящего Соглашения; 

3.5. Перечисление Иного межбюджетного трансферта осуществляется 

Главным распорядителем в соответствии с реквизитами главного администратора 
доходов местного бюджета, уполномоченного на использование Иного 
межбюджетного трансферта: 

3.5.1. в течение __________ дней после получения документов, 
( срок перечисления) 

подтверждающих возникновение денежного обязательства получателя средств 

местного бюджета в пределах суммы, необходимой для оплаты денежного 
обязательства получателя средств местного бюджета, соответствующего цели (ям) 
предоставления Иного межбюджетного трансферта, указанной (ым) в пункте 1.1 
настоящего Соглашения11 ; 

3.5.2. в течение _________ дней со дня заключения Соглашения 
(срок перечисления) 

12 

(единовременно/в соответствии с графиком, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения) 

3.6. ____________________________ 1з 
(иные условия перечисления Иного межбюджетного трансферта, предусмотренные Правилами) 

4. Обязательства сторон 

4.1. Главный распорядитель обязуется: 
4.1.1. обеспечить предоставление Иного межбюджетного трансферта 

местному бюджету в порядке и при соблюдении Администрацией условий 

9 Указываются иные условия предоставления Иного межбюджетного трансферта если установление таких условий 
в Соглашении предусмотрено Правилами. 
10 Пункт 3.3 предусматривается, если Правила содержат условие о представлении документов, при этом в данном 
пункте указывается конкретный подпункт (ы) пункта 3.2 настоящей Типовой формы соглашения, 

предусматривающие условия предоставления таких документов, и порядок ( срок) их предоставления. 
11 Пункт 3.5.1 предусматривается в случае, если такой порядок перечисления Иного межбюджетного трансферта 
установлен Правилами. 
12 Пункт 3.5.2 предусматривается в случае перечисления Иного межбюджетного трансферта единовременно 
в полном объеме или в соответствии с графиком, либо при предоставлении средств из резервного фонда 
Правительства Свердловской области. 
13 Предусматривается в Соглашении, если Правилами предусмотрены иные условия перечисления Иного 
межбюджетного трансферта. 



6 

предоставления Иного межбюджетного трансферта, установленных настоящим 

Соглашением, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных 

в установленном порядке до Главного распорядителя как получателя средств 

областного бюджета на предоставление Иного межбюджетного трансферта 
на цель (и), указанную (ые) в подпункте 1.1 настоящего Соглашения; 

4.1.2. осуществлять контроль за вьшолнением Администрацией условий, 

целей и порядка предоставления Иного межбюджетного трансферта 
и обязательств, установленных Правилами и настоящим Соглашением; 

4.1.3. осуществлять оценку результатов предоставления Иного 

межбюджетного трансферта с учетом обязательств по достижению значений 
результатов предоставления Иного межбюджетного трансферта, установленных 

в соответствии с приложением № 2 к настоящему Соглашению на основании 
данных отчетности, представляемой Администрацией; 

4.1.4 рассчитать объем средств, подлежащий возврату из местного бюджета 
в областной бюджет в соответствии с Правилами, в случаях, установленных 
пунктом 6.1 настоящего соглашения, и направить Администрации требование 
о возврате средств Иного межбюджетного трансферта в областной бюджет 
в указанном объеме 14

; 

4.1.5. направлять разъяснения Администрации по вопросам, связанным 
с исполнением настоящего Соглашения; 

4.1.6 выполнять иные обязательства, установленные 
законодательством Российской Федерации, законодательством 

области, Правилами и настоящим Соглашением15 : 

бюджетным 
Свердловской 

4.1.6.1. ______________________ _____, 
4.1.6.2. ______________________ _ 
4.2. Главный распорядитель вправе: 
4.2.1. запрашивать у Администрации документы и материалы, необходимые 

для осуществления контроля за выполнением Администрацией условий, целей 

и порядка предоставления Иного межбюджетного трансферта, установленного 

пунктом 4.1.2 настоящего Соглашения, обязательств, предусмотренных 
Правилами и настоящим Соглашением; 

4.2.2. осуществлять иные права, установленные 

законодательством Российской Федерации, законодательством 

области, Правилами и настоящим Соглашением16 : 

бюджетным 
Свердловской 

4.2.2.1. _______________________ _ 
4.2.2.2. _______________________ _ 
4.3. Администрация обязуется: 

14 Предусматривается, если положения о возврате средств Иного межбюджетного трансферта в случае нарушений 
обязательств по достижению результатов предоставления Иного межбюджетного трансферта предусмотрены 
Правилами. Устанавливается формула размера Иного межбюджетного трансферта, подлежащего возврату 
в областной бюджет. 
15 В Соглашении могут быть указаны иные конкретные обязательства в случае, если это предусмотрено 
Правилами. 
16 В Соглашении могут быть указаны иные конкретные права в случае, если это предусмотрено Правилами. 



7 

4.3.1. обеспечивать выполнение условий предоставления Иного 

межбюджетного трансферта, установленных Правилами и пунктом 3.2 
настоящего Соглашения; 

4.3.2. обеспечивать исполнение требований Главного распорядителя 

по возврату средств в областной бюджет, если Правилами предусматриваются 

положения о возврате средств в областной бюджет в соответствии с Правилами, 

в случаях, установленных пунктом 6.1 настоящего соглашения17; 
4.3.3. обеспечивать достижение значений результатов предоставления 

Иного межбюджетного трансферта, установленных в соответствии 

с приложением № 2 к настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой 
частью; 

4.3.4. обеспечивать согласование с Главным распорядителем 

муниципальной программы _____________________ _ 
(наименование муниципальной программы) 

и вносимых в нее изменений, которые влекут изменения объемов финансового 
обеспечения и (или) результатов предоставления Иного межбюджетного 
трансферта и (или) изменение состава мероприятий указанной муниципальной 
программы, в целях достижения целей, показателей и результатов которой 

предоставляется Иной межбюджетный трансферт18 ; 
4.3.5. обеспечивать представление Главному распорядителю отчетов 

в соответствии с разделом 5 настоящего соглашения; 
4.3.6. в случае получения запроса обеспечивать представление Главному 

распорядителю документов и материалов, необходимых для осуществления 

контроля за вьшолнением Администрацией условий, целей и порядка 

предоставления Иного межбюджетного трансферта и обязательств, 
предусмотренных Правилами и настоящим Соглашением; 

4.3.7. возвратить в областной бюджет не использованный по состоянию 
на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств Иного 
межбюджетного трансферта в сроки, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации; 

4.3.8 выполнять иные обязательства, установленные 

законодательством Российской Федерации, законодательством 

области, Правилами и настоящим Соглашением19 : 

бюджетным 

Свердловской 

4.3.8.1. ----------------------~ 
4.3.8.2. -----------------------
4.4. Администрация вправе: 
4.4.1. обращаться к Главному распорядителю за разъяснениями в связи 

с исполнением настоящего Соглашения; 

4.4.2. осуществлять иные права, установленные 

законодательством Российской Федерации, законодательством 

области, Правилами и настоящим Соглашением20 : 

бюджетным 

Свердловской 

17 Пункт 4.3.2 предусматривается при наличии в Соглашении условия, предусмотренного пунктом 4.1.4. настоящей 
Типовой формы соглашения. 
18 Пункт 4.3.4 предусматривается в случае, если такое обязательство предусмотрено Правилами. 
19 В соглашении могут быть указаны иные конкретные обязательства в случае, если это предусмотрено Правилами. 
20 В Соглашении могут быть указаны иные конкретные права в случае, если это предусмотрено Правилами. 



8 
4.4.2.1. _______________________ _, 

4.4.2.2. -------------------------

5. Отчетность 

5.1. Администрация представляет Главному распорядителю: 
5.1.1. отчет о расходах местного бюджета, на финансовое обеспечение 

которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт, по форме согласно 

приложению № 3 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой 
частью, не позднее числа месяца, следующего за отчетным 

( месяц, квартал, год) 

5.1.2. отчет о достижении значений результата (ов) предоставления Иного 
межбюджетного трансферта по форме согласно приложению № 4 к настоящему 
Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью: 

5.1.2.1. _________ отчеты - не позднее_ рабочих дней месяца, 
(ежемесячные, ежеквартальные) 

следующего за отчетным периодом; 

5.1.2.2. ежегодные отчеты - не позднее _ рабочих дней месяца, 

следующего за отчетным периодом; 

3 21 
5.1 .. --------------------------

6. Ответственность сторон 

6.1. В случае если по состоянию на 31 декабря года предоставления Иного 
межбюджетного трансферта Администрацией допущены нарушения обязательств 
по достижению значений результата (ов) предоставления Иного межбюджетного 

трансферта, установленных в соответствии с пунктом 4.1.3 настоящего 
Соглашения, и в срок до _ года, следующего за годом предоставления Иного 
межбюджетного трансферта, указанные нарушения не устранены, Администрация 
обязана обеспечить возврат в областной бюджет средств Иного межбюджетного 
трансферта в размере и сроки, определяемые Главным распорядителем 
в требовании в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения22 ; 

6.2. В случае нецелевого использования Иного межбюджетного трансферта 
к Администрации применяются бюджетные меры принуждения, 

предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации. 
6.3. В случае невыполнение условий и обязательств, предусмотренных 

Правилами и настоящим Соглашением Администрация несет ответственность, 
предусмотренную Правилами и законодательством Российской Федерации23 : 

21 Указываются иные отчеты, предусмотренные Правилами и сроки их предоставления. 
22 Предусматривается, если положение о возврате средств Иного межбюджетного трансферта в случае нарушений 
обязательств по достюкению значений результата (ов) предоставления Иного межбюджетного трансферта 
предусмотрены Правилами и при наличии в Соглашении условия, предусмотренного пунктом 4.1.4 настоящей 
Типовой формы соглашения. 
23 Основания и порядок применения мер ответственности устанавливается в соответствии с Правилами 
и законодательством Российской Федерации. 



9 

6.3.1. ------------------------~ 
6.3.2. ------------------------
6.4. В случае если не использованный по состоянию на 1 января 

финансового года, следующего за отчетным, остаток Иного межбюджетного 

трансферта не перечислен в доход областного бюджета, указанные средства 

подлежат взысканию в доход областного бюджета в установленном 

Министерством финансов Свердловской области порядке. 

7. Заключительные положения 

7.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания 

и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему 

Соглашению . 
7.2. Изменение настоящего соглашения осуществляется по соглашению 

Сторон, а также в одностороннем порядке, в случаях, установленных 

Правилами24, в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению25 • 
7.3. Внесение в настоящее Соглашение изменений, предусматривающих 

ухудшение установленных значений результатов предоставления Иного 

межбюджетного трансферта, а также продление сроков исполнения обязательств, 
предусмотренных настоящим Соглашением, не допускается в течение всего срока 

действия настоящего Соглашения, за исключением случаев, если выполнение 

условий предоставления Иного межбюджетного трансферта оказалось 

невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, изменения 

значений целевых показателей государственной программы Свердловской 

области ----------------------------------
(наименование государственной программы Свердловской области) 

и дат (ы) (их) достижения26, а также в случае сокращения размера Иного 
межбюджетного трансферта. 

7.4. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при 
исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются 

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

7.5. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению 

подписавших его Сторон27 • Расторжение настоящего Соглашения оформляется 
дополнительным соглашением о расторжении соглашения. 

В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего 

Соглашения обязательства Сторон по настоящему Соглашению прекращаются. 
7.6. Приложения к соглашению являются его неотъемлемой частью. 

24 Расторжение Соглашения в одностороннем порядке осуществляется, если Правилами установлен такой порядок. 
25 Дополнительное соглашение к настоящему Соглашению оформляется в соответствии с типовой формой 
дополнительного соглашения согласно приложению No 5 к настоящей Типовой форме соглашения. 
26 Указывается, если Иной межбюджетный трансферт предоставляется в рамках государственной программы 
Свердловской области, с указанием нормативного правового акта Правительства Свердловской области, 
rтверждающего государственную программу Свердловской области. 

7 Расторжение настоящего Соглашения оформляется в соответствии с типовой формой дополнительного 
соглашения о расторжении соглашения согласно приложению № 6 к настоящей Типовой форме соглашения. 



10 

8. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон 

Наименование Главного распорядителя Наименование Администрации 

Место нахождения: Место нахождения: 

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты: 

9. Подписи Сторон 

Наименование Главного распорядителя Наименование Администрации 

/ / 
(подпись) (Ф.И.О) (подпись) (Ф.И.О) 



11 

ИНФОРМАЦИЯ 

Приложение № 1 
к типовой форме соглашения 

о предоставлении иного межбюджетного 

трансферта из областного бюджета 

бюджету муниципального образования, 
расположенному на территории 

Свердловской области 

об объемах финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования, 
из областного бюджета 

1. Объем финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования, на финансовое обеспечение которых 
предоставляется Иной межбюджетный трансферт 

Направление Результат Объект капитального Код Объем финансового обеспечения расходных обязательств Уровень Код 
расходов предоставления строительства строки муниципального образования, на финансовое обеспечение которых софинансиро- целе-

(наименование)' Иного ( недвижимого предоставляется Иной межбюджетный трансферт вания, % вой 
межбюджетного имущества )3 

статьи 

трансферта' наиме- место- всего из них за счет из них за счет мест-

нование, нахожде- средств областного средств местного наго 

ние бюджета бюджета бюд-

20 20_ 20_ 20_ 20_ 20_ 20_ 20_ 20_ 20_ 20_ 20_ жета4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
01 

Итого: 

02 

Итого: 



12 

2. Перечень объектов каrштального строительства и (или) объектов недвижимого имущества (справочно)3 

Код Наименование объекта Место- Мощность6 Сроки Сметная Положительное заключение об 

стро- капитального строительства нахождение строитель- (предполагаемая эффективности предоставления средств 

ки ( объекта недвижимого (адрес)5 ства6 (предельная) областного бюджета, направляемых на 

имущества)' стоимость, руб. капитальные вложения7 

номер дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 
01 

02 

Администрация Главный распорядитель 

1. Указывается наименование направления расходов целевой статьи расходов местного бюджета. 
2. Указьшается наименование предусмотренного Правилами результата предоставления Иного межбюджетного трансферта. 
3. Заполняется в случаях предоставления Иного межбюджетного трансферта в целях осуществления капитальных вложений в объекты 

капитального строительства и (или) недвижимого имущества. В графе 3 указьшается наименование объекта капитального строительства (объекта 
недвижимого имущества). 

4. Указьшаются коды целевых статей местного бюджета, используемых муниципальным образованием в текущем финансовом году (текущем 
финансовом году и плановом периоде). 

5. Показатели граф 2, 3 раздела 2 формируются на основании показателей граф 3, 4 раздела 1. 
6. Указывается в соответствии с положительным заключением государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных 

изысканий (далее - положительное заключение). В случае отсутствия на дату заключения Соглашения положительного заключения графы 5 и 6 
оформляются на основании проектно-сметной документации или утвержденного задания на проектирование (при необходимости с последующим 
приведением в соответствие с положительным заключением). 

7. Эффективность использования средств областного бюджета определяется в соответствии с порядком проведения проверки инвестиционных 
проектов на предмет эффективности использования средств областного бюджета, направляемых на капитальные вложения, утвержденным 
Правительством Свердловской области. 



Направление расходов Код 

(наименование)1 строки 

1 2 

01 

02 

13 

Приложение № 2 
к типовой форме соглашения 

о предоставлении иного 

межбюджетного трансферта 
из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 

Свердловской области 

ЗНАЧЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ 

предоставления Иного межбюджетного трансферта 

Результат Единица Плановые значения результата предоставления Иного 

предоставления Иного измерения по межбюджетного трансферта 3 

межбюджетного трансферта2 ОКЕИ 

наиме- код текущий20_ плановый период 

нование 20 20 

3 4 5 б 7 8 

1. Указываются сведения согласно графе 1 раздела 1 приложения No 1 к настоящему Соглашению. 
2. Указывается наименование результата предоставления Иного межбюджетного трансферта в соответствии с Правилами. 
З. Указываются плановые значения результата предоставления Иного межбюджетного трансферта на текущий год и плановый период. 

Главный распорядитель: Администрация: 



14 

Форма 

ОТЧЕТ О РАСХОДАХ 

Приложение No З 
к типовой форме соглашения 

о предоставлении иного 

межбюджетного трансферта 

из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области 

местного бюджета, на финансовое обеспечение которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт 
за ____________ _ 

(период) 

1 Движение денежных средств 

Наименование показателя 

1 
Остаток иного межбюджетного трансферта на начало текущего финансового года, всего 

из них: 

подлежит возврату в областной бюджет 

Размер иного межбюджетного трансферта, подлежащего предоставлению в текущем финансовом году 

Предусмотрено бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, на финансовое 

обеспечение которых предоставляется иной межбюджетный трансферт на текущий финансовый год, 
всего 

Поступило средств иного межбюджетного трансферта 

Кассовые расходы на отчетную дату, всего 

Код 

строки 

2 
010 

011 

020 

030 

040 
050 

Сумма 

3 



15 

1 2 3 

из них: 051 
в объеме финансирования из областного бюджета 

Восстановлено средств, подлежащих возврату в областной бюджет, всего 060 

в том числе: 061 
использованных в текущем году, всего 

из них: 062 
не по целевому назначению 

использованных в предшествующие годы 063 

ИЗ них: 064 
не по целевому назначению 

Возвращено (взыскано) в областной бюджет, всего 070 

в том числе: 071 
остаток средств иного межбюджетного трансферта на начало текущего финансового года (стр. 11) 

восстановленных средств, подлежащих перечислению в областной бюджет (стр. 60), всего 072 

из них: 073 
использованных в текущем году, включая использованных не по целевому назначению 

Использованных в предшествующие годы, включая использованных не по целевому назначению 074 

Остаток средств иного межбюджетного трансферта на конец отчетного периода (года) 080 
( стр. 10 + стр. 40 - стр. 51 + стр. 60 - стр. 70), всего 

из них: 081 
подлежат возврату в областной бюджет 



16 

2. Сведения о направлении расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет Иного межбюджетного 
трансферта 

Код расходов по бюджетной классификации1 
Код строки 

главы раздела, целевой статьи вида расходов 

подраздела 

1 2 

Глава (глава администрации) 

муниципального образования 

Руководитель финансового органа 

Исполнитель 
(подпись) 

Дата, _______ _ 

3 4 5 

(подпись) (Ф.И.О.) 

(подпись) (Ф.И.О.) 

(Ф.И.О.) (телефон 

Предусмотрено бюджетных Кассовые расходы 

ассигнований в местном местного бюджета 
бюджете нарастающим итогом 

(стр. 30 разд. 1) с начала года 

( стр. 050 разд. 1) 

6 7 

1. В графах 1-4 указьmается код по бюджетной классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, по которому 
в местном бюджете предусмотрены бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, 
на финансовое обеспечение которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт. 



17 

Форма 
ОТЧЕТ 

Приложение No 4 
к типовой форме соглашения 

о предоставлении иного 

межбюджетного трансферта 
из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области 

о достижении значений результата (ов) предоставления Иного межбюджетного трансферта, за _______ _ 
(период) 

Номер Результат Направление 

строки предоставления расходов, 

Иного наименование 

межбюджетного мероприятия, 

трансферта реализованного за 

счет средств Иного 

межбюджетного 

тоансmеота 

1 2 3 

1. 
2. 

Глава (глава администрации) 
муниципального образования 

Руководитель финансового органа 

Исполнитель 

Год 

реализации 

4 

(подпись) 

(подпись) 

(подпись) (Ф.И.O.) 

Плановое значение Фактически Отклонение Причины 

результатов предоставления достигнутые от планового невыпоШiения, сроки 

Иного межбюджетного значения результатов значения, выполнения 

трансферта на отчетную дату, процентов 

процентов 

5 6 7 8 

(Ф.И.О.) 

(Ф.И.О.) 

(телефон) 



18 

Приложение No 5 
к типовой форме соглашения 

о предоставлении иного 

межбюджетного трансферта 
из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области 

ТИПОВАЯ ФОРМА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ 

к соrлашению о предоставлении иноrо межбюджетноrо трансферта 

из областноrо бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области 

город Екатеринбург «_» -------- 20_ 

(наименование государственного органа Свердловской области, осуществляющего функции главного 
распорядителя средств областного бюджета) 

именуемое в дальнейшем «Главный распорядитель» 
в лице ______________________________ _, 

(доткность. фамилия, инициалы руководителя или уполномоченного им лица) 

действующего на основании _____________________ _ 

(реквизиты правового акта или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

и Администрация. ________________________ _ 
(наименование муниципального образования, расположенного на территории 

Свердловской области (далее - муниципальное образование)) 

в лице ______________________________ _, 
(доткность, фамилия, имя, отчество главы (главы администрации) муниципального образования 

или уполномоченного им лица) 

действующего на основании _____________________ _, 
(реквизиты правового акта или иного документа, удостоверяющего 

полномочия) 

далее именуемая «Администрация», вместе именуемые «Стороны», 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Свердловской области от «_» ____ 20_ года No _-03 «Об областном 
бюджете на 20_ год и плановый период 20_ и 20_ годов» и постановлением 
Правительства Свердловской области, __________________ _ 

(реквизиты нормативного правового акта Правительства Свердловской области, устанавливающего правила 
Предоставления и распределения из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам) 



19 
именуемые в дальнейшем Правила, и (или) ______________ 28 

заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению ______ _ 

(полное наименование и реквизиты соглашения) 

(далее соответственно Соглашение, дополнительное соглашение) 

о нижеследующем. 

1. Внести в Соглашение следующие изменения: 

(указываются пункты, подпункты и (или) разделы Соглашения, в которые вносятся изменения. Изменению 

подлежат положения Соглашения, заполняемые Главным распорядителем и (или) Администрацией, а таюке 

приложения к Соглашению) 

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 
Соглашения. 

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с даты его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, 

и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств 

по Соглашению. 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным 

соглашением, остаются неизменными. 

5. Иные положения по настоящему дополнительному соглашению: 
5.1. _________________________ _ 

6. Подписи Сторон 

Наименование Наименование 

Главного распорядителя Администрации 

/ / 
(подпись) (Ф.И.О) (подпись) (Ф.И.О) 

28 В случае, если Иной межбюджетный трансферт не распределен законом Свердловской области об областном 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период (законом Свердловской области о внесении изменений 
в закон Свердловской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период), 

указывается нормативный правовой акт Правительства Свердловской области, утверждающий распределение 

Иного межбюджетного трансферт или правовой акт Правительства Свердловской области о предоставлении Иного 

межбюджетного трансферта из резервного фонда Правительства Свердловской области. 



20 

Приложение No 6 
к типовой форме соглашения 

о предоставлении иного 

межбюджетного трансферта 

из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 

Свердловской области 

ТИПОВАЯ ФОРМА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ 

о расторжении соглашения о предоставлении иного межбюджетного 

трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области 

город Екатеринбург « » -------- 20_ 

(наименование государственного органа Свердловской области, осуществляющего функции главного 
распорядителя средств областного бюджета) 

именуемое в дальнейшем «Главный распорядитель» 
в лице ________________________________ _, 

(должность, фамилия, инициалы руководителя или уполномоченного им лица) 

действующего на основании. ______________________ _ 

(реквизиты правового акта или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

и Администрация, _________________________ _ 
(наименование муниципального образования, расположенного на территории 

Свердловской области (далее - муниципальное образование)) 

в лице ________________________________ __, 
(доmкность, фамилия, имя, отчество главы (главы администрации) муниципального образования 

или уполномоченного им лица) 

действующего на основании----------------------~ 
(реквизиты правового акта или иного документа, удостоверяющего 

полномочия) 

далее именуемая «Администрация», вместе именуемые «Стороны», 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Свердловской области от «_» ____ 20_ года No _-03 «Об областном 

бюджете на 20_ год и плановый период 20_ и 20_ годов» и постановлением 
Правительства Свердловской области. __________________ _ 

(реквизиты нормативного правового акта Правительства Свердловской области, устанавливающего правила 
Предоставления и распределения из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам) 



именуемые в дальнейшем 

21 
Правила, и (или) 

29 

заключили настоящее дополнительное соглашение о расторжении к соглашению 

(полное наименование и реквизиты соглашения) 

(далее соответственно Соглашение, дополнительное 
о нижеследующем. 

1. Расторгнуть Соглашение на основании 

(указывается основание для расторжения соглашения) 

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения: 

соглашение) 

2.1. Бюджетное обязательство Главного распорядителя исполнено в размере 
_____ ( _________ )рублей_ копеек по коду БК~-----' 

( сумма прописью) 

2.2. Обязательство Администрации исполнено в размере _______ _ 
( _____________ )рублей_ копеек по коду БК ______ ~ 

( сумма прописью) 

2.3. Администрация в течение __ дней со дня расторжения Соглашения 
обязуется перечислить в областной бюджет сумму Иного межбюджетного 
трансферта в размере: 
__________ ( _______________ ) рублей ___ копеек; 

( сумма прописью) 

2.4. ---------------------------
(указываются иные конкретные условия (при наличии)) 

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют. 
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон. 

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента 
вступления в силу настоящего дополнительного соглашения, за исключением 

обязательств, предусмотренных пунктами _____ Соглашения, которые 

прекращают свое действие после полного их исполнения. 

6. Иные положения настоящего дополнительного соглашения: 
6.1. _________________________ _ 

(указываются иные конкретные положения (при наличии)) 

7. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон 

Наименование Главного распорядителя Наименование Администрации 

Место нахождения: Место нахождения: 

29 В случае, если Иной межбюджетный трансферт не распределен законом Свердловской области об областном 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период (законом Свердловской области о внесении изменений 
в закон Свердловской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период), 
указывается нормативный правовой акт Правительства Свердловской области, утверждающий распределение 

Иного межбюджетного трансферт или правовой акт Правительства Свердловской области о предоставлении Иного 
межбюджетного трансферта из резервного фонда Правительства Свердловской области. 



22 

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты: 

8. Подписи Сторон 

Наименование Наименование 
Главного распорядителя Администрации 

/ / 
(подпись) (Ф.И.О) (подпись) (Ф.И.О) 


		2022-01-28T17:07:21+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




